
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 991/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Διακήρυξης & τεχνικών προδιαγραφών, Β. Περίληψης 
διακήρυξης και Γ. Επιτροπών: γ1) διενέργειας διαγωνισμού – αξιολόγησης προσφορών και γ2) 
παρακολούθησης εκτέλεσης, διοίκησης και παραλαβής της σύμβασης, για τη διενέργεια ηλεκτρονικού 
ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την υλοποίηση του υποέργου 2: «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε 
εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 2.936.127,80 ευρώ με Φ.Π.Α., με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία 
Θράκη 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5042070. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στο γραφείο 103 του 
καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 5849/13-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύεων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 3)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 4) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
7)Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 5)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύεων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δέκατου τρίτου θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος 
Γρανάς Αρχέλαος 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 991: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διά Βίου Μάθησης 
Απασχόλησης ,Εμπορίου και Τουρισμού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: οικ.407/12-12-2019 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
 
Η Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού, έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α’/07-06-2010),όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» που 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Την υπ’ αριθμ. 2767 / 09-08-2018 (ΑΔΑ:ΩΥΖΡ7ΛΒ-0ΞΥ) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την υποβολή προτάσεων στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη», Άξονας Προτεραιότητας : 2 «Βελτίωση 
της ελκυστικότητας της Περιφέρειας ως τόπου εγκατάστασης επιχειρήσεων και ατόμων», ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), Δράση 6γ.12.3 
«Αναβάθμιση / Ενίσχυση τουριστικού προϊόντος Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» 

4. Την υπ’ αριθμ. 179 / 29-11-2018 (ΑΔΑ:6Ω137ΛΒ-ΠΚ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Έγκριση υποβολής πρότασης έργου (πράξης) Τουριστικής 
Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για ένταξη στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη», Άξονας Προτεραιότητας 2 «Βελτίωση της ελκυστικότητας 
της Περιφέρειας ως τόπου εγκατάστασης επιχειρήσεων και ατόμων», Δράση 6γ.12.3 «Αναβάθμιση / 

ΑΔΑ: Ω2ΝΖ7ΛΒ-Ν2Θ



Ενίσχυση Τουριστικού Προϊόντος Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 2767 / 09-08-2018 
πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» 

5.  Την υπ΄αριθ.οικ.52/22-2-2019 (ΑΔΑ: ΩΔΤΛ7ΛΒ-ΒΤ2) απόφαση συγκρότησης ομάδων έργου για την 
υποβολή και υλοποίηση σχετικών με θέματα τουρισμού προτάσεων στο πλαίσιο    του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020 

6.  Το υπ’ αριθμ. 4078/02-04-2019 έγγραφο του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ) «Παροχή 
Σύμφωνης γνώμης για την ένταξη στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία – Θράκη» 
Άξονας Προτεραιότητας 2 «Βελτίωση της ελκυστικότητας της περιφέρειας ως τόπου εγκατάστασης 
επιχειρήσεων και ατόμων»  

7.  Το υπ’ αριθμ. 8454/28-05-2019 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης «Σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου με τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» που υποβλήθηκε στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης ΑΜΘ14 του ΠΕΠ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020» 

8.  Την από 07-08-2019 υποβολή πρότασης – αίτησης χρηματοδότησης της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ» μέσω του προβλεπόμενου 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ)   

9.  Την υπ’ αριθμ. 4014/08-10-2019 (ΑΔΑ:6ΠΑΤ7ΛΒ-ΦΗΠ) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Ένταξη της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ 5042070 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020» 

10. Την υπ’ αριθμ. 103340/14-10-2019 (ΑΔΑ:ΩΖΑΘ465ΧΙ8-ΣΥ6) απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και  Επενδύσεων περί ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019 στη 
ΣΑΕΠ -031/1 του έργου με κωδικό 2019ΕΠ03110061, Ονομασία «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ», Προϋπολογισμός 5.416.251,80 ευρώ 

11. Την  υπ΄αριθ. 7973 /11-12-2019 έκδοση προέγκρισης διακήρυξης  του υποέργου 2 της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας  Α.Μ.Θ  

12. Το Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

13.   Το Ν. 4314/2014 (Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων   για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις» και το Ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007 -2013» 

14. Την υπ΄αριθ. ΔΔοικ. 1327/13-04-2016 (ΑΔΑ:60ΒΞ7ΛΒ-ΒΜ2)(ΦΕΚ 1026/Β/2016) απόφαση του   
Περιφερειάρχη  ΑΜΘ περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων ,αποφάσεων και άλλων 
πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ " στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων ,Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

15. Τα ακόλουθα βασικά στοιχεία του Υποέργου 2 : Η παρούσα ενέργεια αφορά την οργάνωση 
συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης σε είκοσι οκτώ (28) εκθέσεις, 
τουριστικές, θεματικές, γενικές και εκθέσεις προβολής προϊόντων, είτε αυτόνομα με κατασκευή 
περιπτέρου είτε υπό την εθνική παρουσία (μέσω ΕΟΤ), κατά περίπτωση. Στην ακόλουθη λίστα 
παρουσιάζονται συνοπτικά οι επιλεγμένες εκθέσεις:  

  
 1 Vakantie BEURS, Ουτρέχτη, Ολλανδία 
 2 Holiday Spa Σόφια, Βουλγαρία 
  3 IFT, Βελιγράδι, Σερβία 
  4 TTR, Βουκουρέστι, Ρουμανία 
  5 ΙΤΒ, Βερολίνο, Γερμανία 
  6 ΜΙΤΤ, Μόσχα, Ρωσία 
  7 Ταξίδι, Λευκωσία, Κύπρος 
  8 Greek Travel Show, Αθήνα 
  9 IFTM TOP RESA, Παρίσι, Γαλλία 
10 ΔΕΘ, Θεσσαλονίκη 
11 Birdfair, Λέστερ, Αγγλία 
12 Tour Natur, Ντίσελντορφ, Γερμανία 
13 World Travel Show, Βαρσοβία, Πολωνία 
14 WTM Λονδίνο, Αγγλία 
15 Philoxenia, Θεσσαλονίκη 

ΑΔΑ: Ω2ΝΖ7ΛΒ-Ν2Θ



16 Prowein, Ντίσελντορ, Γερμανία 
17 Fruit Logistica, Βερολίνο, Γερμανία 
18 Sial, Παρίσι, Γαλλία 
19 Anuga, Κολωνία, Γερμανία 
20 Natural & Organic, Λονδίνο, Αγγλία 
21 Alimentaria, Βαρκελώνη, Ισπανία 
22 Food expo, Αθήνα 
23 Detrop, Θεσσαλονίκη 
24 Πανέβρια Αγροτική Έκθεση, Φέρρες 
25 Kavala Expo, Καβάλα 
26 Πανελλήνια Γενική Έκθεση Ξάνθης, Ξάνθη 
27 Alexpo, Αλεξανδρούπολη 
28 Πανελλήνια Εμπορική Έκθεση ΑΜΘ, Κομοτηνή 

Οι στρατηγικοί άξονες προώθησης είναι οι ακόλουθοι:  
1. Φυσιολατρικός τουρισμός 
2. Παραθαλάσσιος, τουρισμός 
3. Πολιτιστικός τουρισμός 
4. Θρησκευτικός τουρισμός 
5. Γαστρονομικός – Οινικός τουρισμός και  
6. Τουρισμός πόλεων 
Επιδιωκόμενα αποτελέσματα του έργου είναι τα εξής : 
▪ η προώθηση της ΑΜΘ ως ενός αναγνωρίσιμου ενιαίου προορισμού αριστείας τεσσάρων εποχών 

τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό, με άξονα τα τρία κυρίαρχα στοιχεία της, τη φύση, τoν 
πολιτισμό και τον τόπο 

▪ η επέκταση της τουριστικής περιόδου μέσω προώθησης των εναλλακτικών μορφών τουρισμού 
που προσφέρει η περιοχή 

▪ η αύξηση  τόσο του αριθμού όσο και της ποιότητας των επισκεπτών στην περιοχή 
▪ η αύξηση της διείσδυσης τόσο στις ώριμες τουριστικές αγορές όσο και στις νέες ή ανερχόμενες 
    
Το έργο εντάσσεται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020 και 
συγκεκριμένα στον Άξονα Προτεραιότητας 2 : «Βελτίωση της ελκυστικότητας της περιφέρειας ως τόπου 
εγκατάστασης επιχειρήσεων και ατόμων». Αναφέρεται δε στον Θεματικό Στόχο 6 «Προστασία του 
περιβάλλοντος και προώθηση βιώσιμης χρήσης των πόρων» και στην Επενδυτική Προτεραιότητα 6γ 
«Διατήρηση, προστασία, προαγωγή και ανάπτυξη της φυσικής και πολιτιστικής κληρονομιάς».   
 
Ο προϋπολογισμός του Υποέργου 2 ανέρχεται στο ποσό των 2.936.127,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ 24%. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 36 μήνες με ανώτατο χρονικό όριο 
λήξης της 31/10/2023.  
 
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό  του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) :  
79950000-8 (Υπηρεσίες  διοργάνωσης   εκθέσεων &  συνεδρίων)   
  
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει 
της βέλτιστης σχέσης  ποιότητας – τιμής.  Η κατακύρωση θα γίνει για το σύνολο των ζητούμενων 
υπηρεσιών. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να υποβάλουν προσφορά για το σύνολο των 
ζητούμενων υπηρεσιών της παρούσας διακήρυξης, επί ποινή αποκλεισμού. Με αυτόν τον τρόπο θα 
διασφαλιστεί η ενιαία και ολοκληρωμένη αντιμετώπιση της τουριστικής προώθησης της περιοχής, μέσω 
αποδοτικότερης υλοποίησης και εποπτείας των αλληλοεξαρτώμενων και αλληλοσυμπληρούμενων 
δράσεων που προβλέπονται στα πλαίσια της παρούσας σύμβασης. 
Το πλήρες σχέδιο της διακήρυξης με τις τεχνικές προδιαγραφές και η περίληψη της διακήρυξης του 
Υποέργου 2 υποβάλλονται ως συνημμένα της παρούσας.  
1) Την ανάγκη συγκρότησης των επιτροπών του διαγωνισμού και ειδικότερα 
1) διενέργειας διαγωνισμού – αξιολόγησης προσφορών, τακτικά μέλη 
1.Ψαρικίδου Χρύσα ,  του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής , με βαθμό Α΄   
2.Χαμητίδου Μαρία   , του κλάδου ΠΕ Μηχανικών /Αγρονόμων Τοπογράφων  , με βαθμό Α΄   
3.Τριανταφυλλίδης Κλεάνθης  ,του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών /Γεωπόνων   με βαθμό Β΄  
 
αναπληρωματικά μέλη 
1.Κωνσταντινίδου  Παρθένα -Υπατία, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού,  με βαθμό Α΄ 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης , του κλάδου ΠΕ  Γεωτεχνικών /Γεωπόνων   με βαθμό Α΄ 

ΑΔΑ: Ω2ΝΖ7ΛΒ-Ν2Θ



3. Μαρούση Δέσποινα , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
2) παρακολούθησης, εκτέλεσης,  διοίκησης και παραλαβής της σύμβασης, τακτικά μέλη 
1. Εξακοΐδου Ευγενία του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων , με βαθμό Α΄ 
2. Παναγόπουλος Γεώργιος , ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
3.Φιλίππου Γεωργία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
 
αναπληρωματικά μέλη 
1. Τσόγκα Ελπίδα ,του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με βαθμό Α΄  
2.  Σωφρονιάδης Χαράλαμπος  , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού, με βαθμό Α΄ 
3. Νικολαΐδου Αικατερίνη , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
                                       Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
                                     
την έγκριση α) της διακήρυξης & των τεχνικών προδιαγραφών β) της περίληψης διακήρυξης και γ) των 
επιτροπών γ1) διενέργειας διαγωνισμού – αξιολόγησης προσφορών  γ2) παρακολούθησης εκτέλεσης, 
διοίκησης και παραλαβής της σύμβασης, για τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού 
για την υλοποίηση του Υποέργου 2 «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε εκθέσεις εσωτερικού και 
εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 2.936.127,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία 
Θράκη 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5042070 και ειδικότερα για τις επιτροπές τα παρακάτω :   
 
γ1) Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού – αξιολόγησης προσφορών, τακτικά μέλη 
1.Ψαρικίδου Χρύσα ,  του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής , με βαθμό Α΄   
 2.Χαμητίδου Μαρία   , του κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων  , με βαθμό Α΄   ,  
3.Τριανταφυλλίδης Κλεάνθης  ,του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών /Γεωπόνων   με βαθμό Β΄   
 
αναπληρωματικά μέλη 
1.Κωνσταντινίδου  Παρθένα -Υπατία, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού,  με βαθμό Α΄ 
   2. Αμαξόπουλος Ιωάννης , του κλάδου ΠΕ  Γεωτεχνικών /Γεωπόνων   με βαθμό Α΄ 
3. Μαρούση Δέσποινα , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
γ2)  παρακολούθησης, εκτέλεσης, διοίκησης και παραλαβής της σύμβασης, τακτικά μέλη 
1. Εξακοΐδου Ευγενία του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων , με βαθμό Α΄ 
2. Παναγόπουλος Γεώργιος , ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
3.Φιλίππου Γεωργία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
αναπληρωματικά μέλη 
1. Τσόγκα Ελπίδα ,του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με βαθμό Α΄  
2.  Σωφρονιάδης Χαράλαμπος  , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού, με βαθμό Α΄ 
3. Νικολαΐδου Αικατερίνη , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 

υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
(Με ψήφους 4 υπέρ  και  2 κατά) 

 
Εγκρίνει : α) την διακήρυξη & τις τεχνικές προδιαγραφές β) την περίληψη διακήρυξης και γ) την 
συγκρότηση των επιτροπών  γ1) διενέργειας διαγωνισμού – αξιολόγησης προσφορών  γ2) 
παρακολούθησης εκτέλεσης, διοίκησης και παραλαβής της σύμβασης, για τη διενέργεια ηλεκτρονικού 
ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την υλοποίηση του Υποέργου 2 «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ σε 
εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 2.936.127,80 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Τουριστική 
Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5042070 και ειδικότερα για τις 

ΑΔΑ: Ω2ΝΖ7ΛΒ-Ν2Θ



επιτροπές τα παρακάτω :   
 
γ1) Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού – αξιολόγησης προσφορών, τακτικά μέλη 
1.Ψαρικίδου Χρύσα ,  του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής , με βαθμό Α΄   
 2.Χαμητίδου Μαρία   , του κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων  , με βαθμό Α΄   ,  
3.Τριανταφυλλίδης Κλεάνθης  ,του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών /Γεωπόνων   με βαθμό Β΄   
 
αναπληρωματικά μέλη 
1.Κωνσταντινίδου  Παρθένα -Υπατία, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού,  με βαθμό Α΄ 
   2. Αμαξόπουλος Ιωάννης , του κλάδου ΠΕ  Γεωτεχνικών /Γεωπόνων   με βαθμό Α΄ 
3. Μαρούση Δέσποινα , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
γ2)  παρακολούθησης, εκτέλεσης, διοίκησης και παραλαβής της σύμβασης, τακτικά μέλη 
1. Εξακοΐδου Ευγενία του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων , με βαθμό Α΄ 
2. Παναγόπουλος Γεώργιος , ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
3.Φιλίππου Γεωργία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ 
 
αναπληρωματικά μέλη 
1. Τσόγκα Ελπίδα ,του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με βαθμό Α΄  
2.  Σωφρονιάδης Χαράλαμπος  , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού, με βαθμό Α΄ 
3. Νικολαΐδου Αικατερίνη , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό  

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ 
ψηφίζοντας κατά, για τους λόγους που αναφέρανε στο έγγραφο το οποίο καταθέσανε ενώπιον της 
Επιτροπής. 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος με πρόταση λόγω του ύψους 
του προυπολογισμού του έργου να συζητηθεί στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 991/2019. 
 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: Ω2ΝΖ7ΛΒ-Ν2Θ


		2019-12-24T12:58:53+0200
	Athens




